

فروش طلای دست دوم ممنوع شد

رئیس کمیسیون تخصصی اتاق اصناف ایران از حذف کد آیسیک فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف و ممنوعیت فروش آن در پلافرم‌های هاکسبر داد، کیومرث امیریان، رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف ایران اظهار کرد: پس از مطرح شدن موضوع فروش طلای دست دوم و مستهلک در این کمیسیون تخصصی و پیگیری مجدانه موضوع از طریق مکاتبات و جلسات مستمر با وزارت صمت، اداره استاندارد، درخواست کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق مبنی بر حذف کد آیسیک فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف به انجام رسید. وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع حمایت از تولیدکنندگان و همچنین حمایت از مردم و خریداران برای جلوگیری از خرید طلای فاقد استاندارد، خوشبختانه این موضوع به انجام رسید و بدین ترتیب هیچ واحد صنفی اجازه فروش طلای دست دوم ندارد. امیریان تصریح کرد: اتحادیه‌های سراسر کشور می‌توانند با اطلاع‌رسانی و ارسال اظهاریه لازم به واحدهای صنفی تحت پوشش خود و مشخص کردن یک ضرب‌الاجل یک ماهه، نسبت به اعمال ماده ۲۷ و ۲۸ قانون نظام صنفی برای ابطال پروانه کسب واحدهای صنفی متخلفی که اقدام به فروش طلای دست دوم بدون استاندارد می‌کنند، اقدام کنند.

جزئیات وام‌های بانکی اعلام شد

بررسی جزئیات تسهیلات پرداختی بانک‌های ۲۱ ماهه امسال نشان می‌دهد که در بخش قرض الحسنه، بیشترین تسهیلات مربوط به تسهیلات «قرض الحسنه ضروری» است با رقم ۵۰ هزار میلیارد تومان است. بانک مرکزی تسهیلات پرداختی به تفکیک بخش‌های اقتصادی و هدف از دریافت طی ۲ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد. در تمامی تسهیلات بانکی، رتبه نخست متعلق به تسهیلات «سرمایه در گردش» است. این رقم در دو ماه ابتدایی امسال، ۲۳۹۹ هزار میلیارد تومان بوده که بخش صنعت و معدن با دریافت ۱۸۷ هزار میلیارد تومان در این دو ماه، بیشترین استفاده کننده از تسهیلات سرمایه در گردش بوده و بخش خدمات با ۱۶۶ هزار میلیارد تومان و بخش بازرگانی با ۵۸ هزار میلیارد تومان در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند. رتبه دوم در اهداف، تسهیلات «ایجاد» است که در فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۳، ۹۸۰ هزار میلیارد تومان به آن اختصاص پیدا کرده است. اما در تسهیلات قرض الحسنه، بیشترین تسهیلات مربوط به تسهیلات «قرض الحسنه ضروری» است که ۵۰ هزار میلیارد تومان در این دو ماه به این بخش تخصیص یافته است. موضوع قابل توجه آنجاست که تسهیلات «قرض الحسنه ازدواج» به تنها ۱۰۷ درصد و تسهیلات «قرض الحسنه فرزندآوری» نیز ۰۴ درصد از کل تسهیلات رابه خود اختصاص داده است.

واردات بخشی از کالاهای آی تی ممنوع شد

رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران از ممنوعیت ورود بخشی از کالاهای آی تی خبر داد. محمدرضا فرجی‌تهرانی، از ممنوعیت واردات بخشی از کالاهای آی تی به کشور خبر داد و گفت: ممنوعیت واردات کالاهای آی تی باعث سردرگمی مردم و افزایش نارضایتی واردات‌کنندگان شده، چراکه برخی از واردکنندگان به سازمان‌های دولتی کالای مربوطه را فروختند و باید به تعهداتشان عمل کنند. به گفته نایب‌رئیس اتاق اصناف تهران، اعمال این نوع ممنوعیت‌ها از سوی وزارت صمت، بازار را دچار التهاب می‌کند. وی افزود: پیش از این هم برخی بخشنامه‌ها از سوی وزارت صمت و اقتصاد به اشتباه صادر می‌شد و با دوندگی‌ها و نامه‌نگاری‌هایی که با مدیران این وزارتخانه‌ها داشتیم برخی از این اشتباهات اصلاح می‌شد. فرجی‌تهرانی درباره انتظارات از دولت بعد نیز گفت: از چهاردهمین رئیس جمهور انتظار می‌رود در انتخابات وزرای صمت، معدن و تجارت و وزارت اقتصاد دقت کافی داشته باشند، چراکه ممکن است از نگاه تاجران و بازرگانان ۹۵ درصد مدیران مربوطه در این وزارتخانه عملکرد مطلوبی داشته باشند، اما حتی اگر پنج درصد از این مدیران نسبت به امور بنابند باشند و کارآمدی چندانی نداشته باشند همین افراد در سیستم وزارتخانه‌ها خلل ایجاد کرده و به تنهایی عملکرد کل سیستم و دیگر مدیران رازیر سوال می‌برند.

استعلامات بخش کشاورزی کاهش یافت

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور گفت: در صدور مجوزهای متقاضیان، طبق قانون نظام جامع دامپروری حدود ۱۱ استعلام را اخذ می‌کردیم که با حذف استعلامات غیرضروری به ۵ مورد کاهش یافت. حجت‌علی محمدی، رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور درباره عملکرد سازمان در صدور مجوزها، گفت: عملکرد سازمان در بخش صدور مجوزها با توجه به اینکه تکلیفی است به دوش این سازمان، در صدور مجوزها، کاهش تعدد استعلامات و کاهش زمان بری صدور مجوزها محقق شد. وی افزود: یکی از توقعات ماز دستگاه‌های اجرایی که دستورالعمل‌ها را ابلاغ می‌کنند به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و مگری سیاست‌های هاستیم بازرنگی در دستورالعمل‌های فرایند صدور مجوزها بود که معاونت‌های تخصصی وزارت جهاد کشاورزی در آینده به این موضوع مهم می‌پردازند. علی‌محمدی درباره کاهش استعلامات و نفع آن برای متقاضیان، اضافه کرد: در صدور مجوزها قبلاً طبق قانون نظام جامع دامپروری حدود ۱۱ استعلام را اخذ می‌کردیم که مجوز متقاضی را صادر کنیم ولی در حال حاضر به ۵ استعلام رسیده و استعلام‌های غیرضروری و تکراری را حذف کردیم، چون به عنوان یک دستگاه استعلام‌گیرنده زمانی که می‌خواستیم مجوزی را صادر کنیم دستگاه‌های دیگر مثل امور اراضی، محیط زیست و سازمان همیاری آنها هم استعلام‌های تکراری را اخذ می‌کردند که روند کار را طولانی و سخت می‌کرد که این موضوع حل شد. رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور ادامه داد: در صدور مجوزها علاوه بر اینکه زمان بری کم شده، اما بحث فواصل بهداشتی است که سازمان دامپزشکی و سازمان نظام مهندسی انعطاف‌ناشی دادند هم موضوع ایمنی و امنیت تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی است و از طرفی هم علاقه داریم که سرمایه‌گذاران به این بخش مراجعه کنند و این در صدور مجوزها مانع نشود، چون دروازه ورودی هر سرمایه‌گذاری، صدور مجوز است اگر این اتفاق بیفتد کمک می‌کند که فرایند صدور مجوزها را تسهیل کنیم و در سرمایه‌گذاری هم اتفاقات خوبی رقم بخورد.

«آرمان ملی» درباره ناترازی واردات خودروهای برقی و زیرساخت‌ها در کشور گزارش می‌دهد

خودروهای برقی در جاده‌ها

خودروی برقی، ویژه‌سازی برای ثروتمندان



خودروهای برقی در مقایسه با خودروهای بنزینی استفاده کند، مگر اینکه دولت مشوق‌هایی برای اجرای این پروژه به کاربران ارائه دهد و از سوی دیگر زیرساخت‌های استفاده از این خودروها به شکل مطلوب مهیا سازد.

فرصتی برای ثروتمندان

صداری توضیح داد: احتمالاً برخی از افراد که علاقه مند به تکنولوژی جدید هستند، مشتریان این طرح خواستار خرید خودروی برقی بدون توجه به مشکلات آن هستند که گاهی با استفاده از آن به شکل تفریحی، پاسخی به خواسته دل خود نیز بدهند، اما تعمیم این خودروها در سطح کلان در کشور هنوز امکان پذیر نیست و زمانی می‌توان امیدوار به عمومی شدن استفاده از خودروهای برقی امیدوار بود که بتوان به هر طریقی وارد پاتولید کرد تا بتوان با حذف قید لاکچری بودن آن شرایط خرید و توزیع و استفاده از آن را تسریع و تسهیل کرد تا جایگزین مناسبی برای خودروهای بنزینی در دراز مدت باشد. بابک صداری گفت: «طرح موضوع خودروهای برقی در کشور مابیشتر حالت تبلیغاتی دارد، متأسفانه برخی محاسباتی را انجام می‌دهند، بدون آنکه زیرساخت‌های کشور را مدنظر قرار دهند. طبیعتاً این داستان زیبایی است که خودرو برقی وارد کنیم و اگر خودرو برقی وارد کنیم در مصرف‌بازین صرفه جویی می‌شود. اما پیرش من از این افراد این است که در کشوری که بنزین به قیمت لیتری ۱۵۰۰ الی ۳ هزار تومان فروخته می‌شود، چه مشوق‌هایی برای استفاده از خودرو برقی داریم و اصلاً چه زیرساخت‌هایی برای استفاده از خودروهای برقی در کشور اندیشیده شده است.

ناترازی انرژی و امید به خودروهای برقی

ابوالفضل خلخالی، کارشناس حوزه خودرو بنزین به تشریح دلایل نیاز ایران برای حرکت به سمت استفاده از خودرو برقی پرداخت و گفت: با توجه به بحرانی که در مصرف سوخت و ناترازی انرژی در کشور وجود دارد، راهی غیر از توسعه استفاده از خودروهای برقی و جایگزین کردن آن‌ها با خودروهای بنزینی نداریم. حال این برقی‌سازی چه شامل برقی شدن کامل خودروها باشد چه واردات و تولید خودروهای ترکیبی مانند برقی-هیدروژنی و یا

علت افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی

علاوه بر مذاکراتی که با شرکت‌های هواپیمایی ادامه داشت، تلاش شد تا از افزایش قیمت‌ها به ویژه در ایام پرتقاضای سفرهای نوروزی جلوگیری شود که فضیختانه این اتفاق افتاد. باین وجود در ۲۶ خرداد ماه سال جاری دیوان عدالت در در درخواست این وزارتخانه، رأی مذکور را لازم‌الاجرا اعلام کرد و همین مسأله موجب افزایش نرخ برخی پروازهای داخلی شد.

و ی همچنین در خصوص نحوه نرخ‌گذاری بلیت پروازهای داخلی در روزهای اخیر گفت: دولت چه در قالب شورای عالی هواپیمایی کشوری یا ستاد تنظیم بازار یا شورای عالی هماهنگی ترابری هیچ مصوبه‌ای مبنی بر افزایش قیمت بلیت هواپیمای نداشته است. باین حال برخی شرکت‌های هواپیمایی به واسطه رأی صادره آذرماه ۱۴۰۲ دیوان عدالت اداری که کلیه اختیارات دولت را از نرخ‌گذاری و کنترل قیمت بلیت هواپیماسلب می‌کند، اقدام به افزایش قیمت بلیت‌ها کردند.

وی در ادامه توضیح داد: پیش از صدور رأی مذکور در آذرماه ۱۴۰۲، تلاش شد بر اساس سازوکاری که سود معقول شرکت‌های هواپیمایی با توجه به شرایط معیشتی و اقتصادی عموم مردم، که دسترسی به شایه همگانی است، از حقوق مسلم آن‌هاست محقق شود. هادیانفر اضافه کرد: در این راستا پس از طرح شفافیت شرکت‌های هواپیمایی به دیوان و صدور حکم مذکور، وزارت راه و شهرسازی بلافاصله طی نامه‌ای به دیوان عدالت اداری، خواستار اعمال ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری شد. تا از این روزنه قانونی، بر اساس تفسیر حقوقی و ادله این وزارتخانه، رأی مذکور مغایر با قانون شناخته و لغو شد. بر این اساس، رئیس دیوان، رأی مذکور را با اطلاع ثانوی متوقف کرد. معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این حکم متوقف شد تا پس از برگزاری جلسات کارشناسی، مجدداً رأی اعلام شود و در این فاصله زمانی،

دریچه

برنامه ورود به فاز صادرات بنزین



مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی درباره تغییر قیمت بنزین گفت: اولویت نخست بهینه‌سازی است که اولین نگاه باید تحقق این برنامه باشد، ضمن اینکه در حوزه قیمت بنزین سرمایه اجتماعی و مشکلات مردم را هم باید در نظر بگیریم. شوک قیمتی تبعات زیادی دارد و اگر کمک کنیم بهینه‌سازی اتفاق بیفتد عملاً مشکل سوخت حل می‌شود. جلیل سالاری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره برنامه حذف کربن از تولید پالایشگاه‌ها اظهار داشت: بخشی از برنامه حذف کربن در حوزه خودرواست و اینکه ما میزان مصرف را کم کنیم به نوعی حذف کربن است و بخشی هم پروژه ساکن است که در این راستا هر میزان که ما در حوزه نیروگاهی و پالایشگاهی بهینه‌سازی انجام دهیم عملاً به مدیریت کربن کمک کرده‌ایم. وی تأکید کرد: هر قدر چرخه حمل و نقل و حوزه پالایشگاه بهینه عمل کند بهینه‌سازی تحقق خواهد یافت. در هر حال، همه پالایشگاه‌هایی که طراحی کیفی‌سازی انجام می‌شود، مدیریت کربن نیز اتفاق می‌افتد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی میزان سرمایه‌گذاری در حوزه کیفی‌سازی را ۱۴ میلیارد دلار در مجموع پالایشگاه و خطوط لوله اعلام کرد و افزود: از رقم ۱۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده ۹ میلیارد دلار به حوزه پالایشگاهی برمی‌گردد.

برنامه ورود به فاز صادرات

وی درباره برنامه صادرات گفت: ورود به فاز صادرات بستگی به این دارد که در حوزه مدیریت مصرف چه اقداماتی داشته باشیم اگر قرار باشد تعداد خودروهای کشور اضافه شود قطعاً واگرایی در مجموع ادامه دارد. باید خودروی فرسوده خارج و بهینه‌سازی انجام شود تا سرمایه‌هایی که در کشورهای شکل می‌گیرد به مرحله صادرات برسد.

مهم‌ترین برنامه دولت آینده

سالاری در ادامه درباره اینکه مهم‌ترین برنامه دولت آینده در حوزه پالایشی چه باید باشد گفت: اولین اقدام دولت آینده بحث بهینه‌سازی هم در حوزه تولید و هم مصرف است باید روند عملکرد پروژه‌ها را به سمت سودمحوری ببریم یعنی مصرف سوخت را کم کنیم زنجیره ارزش را توسعه دهیم و خوراک صنایع پایین دستی را تأمین کنیم تا با ظرفیت کامل کنند چون آنها هم می‌توانند دستاورد بالایی داشته باشند.

حرکت به سمت سودمحوری

وی ادامه داد: اختلاف قیمت محصولات پتروشیمی و پالایشگاهی در هر تن ۴۰ تا ۴۵۰ دلار است که رقم قابل توجهی است.

شوگ قیمتی تبعات دارد

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی درباره تغییر قیمت بنزین نیز بیان داشت: اولویت نخست بهینه‌سازی است که اولین نگاه باید تحقق این برنامه باشد. ضمن اینکه در حوزه قیمت بنزین سرمایه اجتماعی و مشکلات مردم را هم باید در نظر بگیریم، شوک قیمتی تبعات زیادی دارد. اگر کمک کنیم بهینه‌سازی اتفاق بیفتد عملاً مشکل سوخت حل می‌شود.

بازار سرمایه

بازگشت دامنه نوسان نمادها به روال عادی از شنبه آینده

مدیریت عملیات بازار شرکت بورس اوراق بهادار تهران در خصوص تغییر دامنه نوسان قیمت در بازارهای بورس تهران اطلاعیه داد. مدیریت عملیات بازار شرکت بورس اوراق بهادار، از روز شنبه مورخ با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: طبق اطلاعیه شماره ۱۸۱/۴۴۴۵۴/۴۰۳ مورخ ۰۳/۰۴/۱۴۰۳ منتشره در تارنمای بورس تهران، به اطلاع کلیه سرمایه‌گذاران و فعالان بازار سرمایه می‌رساند پیرو مصوبه مورخ ۲۷/۰۳/۱۴۰۳ هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، از روز شنبه مورخ ۰۹/۰۴/۱۴۰۳ دامنه نوسان قیمت در کلیه نمادهای معاملاتی (سهام و حق تقدم) بازارهای اول و دوم (پالیولهای اصلی و فرعی) از +۲- درصد به +۰۶- درصد و در بازار سرمایه‌گذاری حرفه‌ای از +۲- درصد به +۳- درصد و هم‌چنین دامنه نوسان قیمت صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی و مختلط قابل معامله از +۴- درصد به +۱۰- درصد تغییر خواهد کرد.